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凡   例 
 
１ 構成比等の数値は、表示単位未満で四捨五入しています。そのため、個々の数値を 
合算したものが、全体の数値と一致しない場合があります。 

 
２ 符号の用法は、次のとおりです。 
  「 0. 0」：表示単位に満たないもの 
  「 △ 」：負数又は減少したもの 
  「 － 」：該当数字がないもの 
  「 … 」：調査を欠くもの又は該当数字があり得ないもの 
 
 
 



Ⅰ 調査の概要 

 

１ 調査の目的 

県内の高等学校における入学状況を調査し、教育行政上の基礎資料を得る。 

２ 調査の対象 

令和６年４月に県内の国立、公立又は私立高等学校に入学した生徒。 

(1) 「入学した生徒」の定義 

ア 入学した生徒に含まれる者 

(ｱ) 令和６年５月１日までに入学が決定した者 

(ｲ) 併設中学校又は附属中学校から進学した者（いわゆる「内部進学者」） 

(ｳ) 入学後、令和６年５月１日までに他の高等学校へ転学した者 

イ 入学した生徒から除かれる者 

(ｱ) 入学後、令和６年５月１日までに退学した者 

(ｲ) 令和６年５月１日までに他の高等学校から転入・編入した者 

３ 調査対象校 

県内の高等学校 195 校（国立：1 校、公立：136 校、私立 58 校） 

（参考）課程別の学校数 

・ 国立 全日制   1 校 

・ 県立 全日制 126 校、定時制 23 校、通信制 1 校 

・ 市立 全日制   5 校、定時制  1 校 

・ 私立 全日制  48 校、通信制 13 校 

複数課程併置校は、それぞれの課程で計上しているため、県内の高等学校数とは一致しません。 

４ 調査期日 

令和６年５月１日現在 

５ 調査の内容 

(1) 学科別募集人員 

(2) 学科別・男女別入学者数 

(3) 中学校等設置者（国・公・私立）別入学者数 

(4) 県外中学校等からの入学者数 

(5) 卒業中学校等（県内公立）の所在地別入学者数 

(6) 中学校等卒業年次別入学者数 

６ 調査の方法 

(1) 調査実施系統 

県教育委員会    各高等学校 

(2) 調査票の作成及び提出 

各高等学校は調査票を作成し、県教育委員会に提出する。 

(3) 調査票の集計 

県教育委員会は、(2)により提出された調査票を集計し、報告書を作成する。 

７ 用語の説明 

(1) 県内中学校等卒業者： 県内所在の中学校、義務教育学校又は特別支援学校中学部の卒業者 

(2) 県外中学校等卒業者： 県外所在の中学校、義務教育学校又は特別支援学校中学部の卒業者 

            及び中等教育学校前期課程修了者 

(3) そ の 他： (1)、(2)以外の者で、海外日本人学校卒業者及び高等学校において 

            中学校を卒業した者と同等以上の学力があると認められた者等 

(4) 過 年 度 卒 業 者： 令和５年３月以前に上記(1)から(3)までに該当した者 

(5) 南部・西部・北部・秩父・東部： 県内中学校等の所在する市町村の地域の別 

（詳細は「（参考）県内市町村の地域別一覧」参照） 

 

延べ 218 校 



Ⅱ 調査結果の概要 

１ 国・公・私立高等学校（全日制課程・定時制課程）の入学状況 

令和６年４月に県内国・公・私立高等学校の全日制課程又は定時制課程に入学した者の総数

は 53,901 人で、前年度より 1,244 人減少しました。内訳は、県内中学校等卒業者が 51,515 人

（前年度比 1,250 人減）、県外中学校等卒業者が 2,247 人（同 37 人減）、その他が 139 人（同

43 人増）となっています。 

また、入学者のうち過年度卒業者は 141 人（前年度比 57 人増）となっています。 

 
図１ 国・公・私立高等学校（全日制課程・定時制課程）入学者の卒業中学校等の内訳の推移 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

表１　国・公・私立高等学校（全日制課程・定時制課程）入学者の卒業中学校等の内訳（過去10年間） 〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

（注）

平成27年4月 59,260 60,389  (100.0) 57,754  (95.6) 54,691  (90.6) 3,063  (5.1) 2,531   (4.2) 104   (0.2) 228  (0.4)

28年4月 59,235 60,177  (100.0) 57,657  (95.8) 54,552  (90.7) 3,105  (5.2) 2,394   (4.0) 126   (0.2) 168  (0.3)

29年4月 59,435 60,137  (100.0) 57,518  (95.6) 54,357  (90.4) 3,161  (5.3) 2,480   (4.1) 139   (0.2) 156  (0.3)

30年4月 58,635 58,463  (100.0) 56,040  (95.9) 53,143  (90.9) 2,897  (5.0) 2,301   (3.9) 122   (0.2) 138  (0.2)

31年4月 57,955 57,208  (100.0) 54,829  (95.8) 51,945  (90.8) 2,884  (5.0) 2,261   (4.0) 118   (0.2) 141  (0.2)

令和2年4月 57,195 55,851  (100.0) 53,553  (95.9) 50,613  (90.6) 2,940  (5.3) 2,194   (3.9) 104   (0.2) 143  (0.3)

3年4月 56,165 54,199  (100.0) 52,042  (96.0) 49,072  (90.5) 2,970  (5.5) 2,068   (3.8) 89    (0.2) 128  (0.2)

4年4月 56,825 55,331  (100.0) 53,076  (95.9) 49,989  (90.3) 3,087  (5.6) 2,162   (3.9) 93    (0.2) 94   (0.2)

5年4月 56,125 55,145  (100.0) 52,765  (95.7) 49,547  (89.8) 3,218  (5.8) 2,284   (4.1) 96    (0.2) 84   (0.2)

6年4月 55,285 53,901  (100.0) 51,515  (95.6) 48,467  (89.9) 3,048  (5.7) 2,247   (4.2) 139   (0.3) 141  (0.3)

全日制 53,225  52,698  (100.0) 50,374  (95.6) 47,328  (89.8) 3,046  (5.8) 2,218   (4.2) 106   (0.2) 45   (0.1)

国 立 160     159     (100.0) 135     (84.9) 134     (84.3) 1      (0.6) 15      (9.4) 9     (5.7) -    (-)

公 立 35,360  34,535  (100.0) 34,007  (98.5) 33,924  (98.2) 83     (0.2) 495     (1.4) 33    (0.1) 32   (0.1)

私 立 17,705  18,004  (100.0) 16,232  (90.2) 13,270  (73.7) 2,962  (16.5) 1,708   (9.5) 64    (0.4) 13   (0.1)

公立定時制 2,060   1,203   (100.0) 1,141   (94.8) 1,139   (94.7) 2      (0.2) 29      (2.4) 33    (2.7) 96   (8.0)

（注）募集人員は、公立は転編入枠（転勤等に伴う転編入学者の募集人員）を除き、私立は学則定員（募集を停止した学科の定員は除く）による。

区分　

入学者計

中　 学 　校 　等　　卒 　業 　者

（再掲）
過年度卒業者

県内中学校等卒業者 県外中学校等

卒業者

その他

　年月 計 公立 国・私立

募集人員

表２　国・公・私立高等学校（全日制課程・定時制課程）課程・設置者別の入学者（過去10年間）
〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

募集人員
（注）

平成27年4月 59,260 60,389  (100.0) 58,887  (97.5) 158     (0.3) 39,898 (66.1) 18,831  (31.2) 1,502 (2.5)

28年4月 59,235 60,177  (100.0) 58,872  (97.8) 169     (0.3) 39,732 (66.0) 18,971  (31.5) 1,305 (2.2)

29年4月 59,435 60,137  (100.0) 58,792  (97.8) 162     (0.3) 39,671 (66.0) 18,959  (31.5) 1,345 (2.2)

30年4月 58,635 58,463  (100.0) 57,261  (97.9) 163     (0.3) 38,242 (65.4) 18,856  (32.3) 1,202 (2.1)

31年4月 57,955 57,208  (100.0) 56,032  (97.9) 158     (0.3) 37,679 (65.9) 18,195  (31.8) 1,176 (2.1)

令和2年4月 57,195 55,851  (100.0) 54,604  (97.8) 159     (0.3) 36,673 (65.7) 17,772  (31.8) 1,247 (2.2)

3年4月 56,165 54,199  (100.0) 53,095  (98.0) 157     (0.3) 35,047 (64.7) 17,891  (33.0) 1,104 (2.0)

4年4月 56,825 55,331  (100.0) 54,250  (98.0) 163     (0.3) 35,643 (64.4) 18,444  (33.3) 1,081 (2.0)

5年4月 56,125 55,145  (100.0) 54,012  (97.9) 160     (0.3) 35,061 (63.6) 18,791  (34.1) 1,133 (2.1)

6年4月 55,285 53,901  (100.0) 52,698  (97.8) 159     (0.3) 34,535 (64.1) 18,004  (33.4) 1,203 (2.2)

（注）募集人員は、公立は転編入枠（転勤等に伴う転編入学者の募集人員）を除き、私立は学則定員（募集を停止した学科の定員は除く）による。

公立

全日制 定時制

公立

区分　

私立　年月 計 国立
入学者計



２ 全日制課程の入学状況 

（１）国立高等学校 

国立高等学校の入学者数は 159 人で、このうち県内中学校等卒業者が 135 人、県外中学校等

卒業者が 15 人、その他が 9 人となっています。 

 
（２）公立高等学校 

公立高等学校全日制課程の入学者数は 34,535 人（前年度比 526 人減）で、このうち県内 

公立中学校等卒業者が 33,924 人（同 559 人減）、県内国・私立中学校等卒業者が 83 人（同 20

人増）、県外中学校等卒業者が 495 人（同 1 人増）、その他が 33 人（同 12 人増）となっていま

す。 

 

図２ 公立高等学校（全日制課程）入学者の卒業中学校等の内訳の推移 

 

 

 

 

 

 

 

表３　国立高等学校（全日制課程）入学者の卒業中学校等の内訳（過去10年間） 〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

平成27年4月 160     158     (100.0) 144     (91.1) 143     (90.5) 1      (0.6) 12      (7.6) 2     (1.3) 1    (0.6)

28年4月 160     169     (100.0) 148     (87.6) 147     (87.0) 1      (0.6) 20      (11.8) 1     (0.6) -    (-)

29年4月 160     162     (100.0) 147     (90.7) 145     (89.5) 2      (1.2) 14      (8.6) 1     (0.6) -    (-)

30年4月 160     163     (100.0) 148     (90.8) 146     (89.6) 2      (1.2) 14      (8.6) 1     (0.6) -    (-)

31年4月 160     158     (100.0) 142     (89.9) 141     (89.2) 1      (0.6) 15      (9.5) 1     (0.6) -    (-)

令和2年4月 160     159     (100.0) 140     (88.1) 138     (86.8) 2      (1.3) 17      (10.7) 2     (1.3) -    (-)

3年4月 160     157     (100.0) 140     (89.2) 140     (89.2) -      (-) 13      (8.3) 4     (2.5) -    (-)

4年4月 160     163     (100.0) 148     (90.8) 146     (89.6) 2      (1.2) 13      (8.0) 2     (1.2) -    (-)

5年4月 160     160     (100.0) 132     (82.5) 131     (81.9) 1      (0.6) 22      (13.8) 6     (3.8) -    (-)

6年4月 160     159     (100.0) 135     (84.9) 134     (84.3) 1      (0.6) 15      (9.4) 9     (5.7) -    (-)

区分　

入学者計

中　 学 　校 　等 　卒 　業 　者

（再掲）

過年度卒業者
県内中学校等卒業者 県外中学校等

卒業者

その他

　年月 計 公立 国・私立

募集人員

表４　公立高等学校（全日制課程）入学者の卒業中学校等の内訳（過去10年間） 〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

（注）

平成27年4月 39,440  39,898  (100.0) 39,332  (98.6) 39,257  (98.4) 75     (0.2) 551     (1.4) 15    (0.0) 24   (0.1)

28年4月 39,240  39,732  (100.0) 39,151  (98.5) 39,063  (98.3) 88     (0.2) 560     (1.4) 21    (0.1) 25   (0.1)

29年4月 39,280  39,671  (100.0) 39,013  (98.3) 38,930  (98.1) 83     (0.2) 635     (1.6) 23    (0.1) 21   (0.1)

30年4月 38,480  38,242  (100.0) 37,683  (98.5) 37,621  (98.4) 62     (0.2) 539     (1.4) 20    (0.1) 17   (0.0)

31年4月 37,800  37,679  (100.0) 37,090  (98.4) 37,013  (98.2) 77     (0.2) 566     (1.5) 23    (0.1) 33   (0.1)

令和2年4月 37,040  36,673  (100.0) 36,178  (98.7) 36,101  (98.4) 77     (0.2) 479     (1.3) 16    (0.0) 19   (0.1)

3年4月 36,200  35,047  (100.0) 34,564  (98.6) 34,483  (98.4) 81     (0.2) 467     (1.3) 16    (0.0) 17   (0.0)

4年4月 36,880  35,643  (100.0) 35,166  (98.7) 35,096  (98.5) 70     (0.2) 461     (1.3) 16    (0.0) 18   (0.1)

5年4月 36,160  35,061  (100.0) 34,546  (98.5) 34,483  (98.4) 63     (0.2) 494     (1.4) 21    (0.1) 19   (0.1)

6年4月 35,360  34,535  (100.0) 34,007  (98.5) 33,924  (98.2) 83     (0.2) 495     (1.4) 33    (0.1) 32   (0.1)

26,237  26,036  (100.0) 25,650  (98.5) 25,584  (98.3) 66     (0.3) 356     (1.4) 30    (0.1) 25   (0.1)

7,378   6,870   (100.0) 6,768   (98.5) 6,754   (98.3) 14     (0.2) 100     (1.5) 2     (0.0) 5    (0.1)

1,745   1,629   (100.0) 1,589   (97.5) 1,586   (97.4) 3      (0.2) 39      (2.4) 1     (0.1) 2    (0.1)

（注） 募集人員は、転編入枠（転勤等に伴う転編入学者の募集人員）を除く。

区分　

入学者計

中　 学 　校 　等 　卒 　業 　者

専門学科

総合学科

募集人員
（再掲）

過年度卒業者
県内中学校等卒業者 県外中学校等

卒業者

その他

　年月 計 公立

普通科

国・私立



表５　公立高等学校（全日制課程）学科別の入学者（過去10年間）

〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

募集人員 公立高等学校（全日制課程）

（注）

平成27年4月 39,440  39,898  (100.0) 29,608  (74.2) 8,252   (20.7) 2,038  (5.1)

28年4月 39,240  39,732  (100.0) 29,569  (74.4) 8,184   (20.6) 1,979  (5.0)

29年4月 39,280  39,671  (100.0) 29,528  (74.4) 8,177   (20.6) 1,966  (5.0)

30年4月 38,480  38,242  (100.0) 28,487  (74.5) 7,982   (20.9) 1,773  (4.6)

31年4月 37,800  37,679  (100.0) 27,976  (74.2) 7,934   (21.1) 1,769  (4.7)

令和2年4月 37,040  36,673  (100.0) 27,272  (74.4) 7,700   (21.0) 1,701  (4.6)

3年4月 36,200  35,047  (100.0) 26,250  (74.9) 7,208   (20.6) 1,589  (4.5)

4年4月 36,880  35,643  (100.0) 26,922  (75.5) 7,162   (20.1) 1,559  (4.4)

5年4月 36,160  35,061  (100.0) 26,473  (75.5) 6,948   (19.8) 1,640  (4.7)

6年4月 35,360  34,535  (100.0) 26,036  (75.4) 6,870   (19.9) 1,629  (4.7)

（注） 募集人員は、転編入枠（転勤等に伴う転編入学者の募集人員）を除く。

　年月 普通科 専門学科 総合学科

区分　
入学者計

表６　公立高等学校（全日制課程）専門学科　学科別の入学者（過去10年間） 〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

平成27年4月 8,252 (100.0) 838 (10.2) 2,753 (33.4) 2,763 (33.5) 320 (3.9) 82  (1.0) 369  (4.5) 118 (1.4) 122 (1.5)

28年4月 8,184 (100.0) 835 (10.2) 2,751 (33.6) 2,668 (32.6) 320 (3.9) 82  (1.0) 367  (4.5) 120 (1.5) 115 (1.4)

29年4月 8,177 (100.0) 824 (10.1) 2,745 (33.6) 2,682 (32.8) 319 (3.9) 80  (1.0) 368  (4.5) 121 (1.5) 117 (1.4)

30年4月 7,982 (100.0) 814 (10.2) 2,662 (33.4) 2,596 (32.5) 294 (3.7) 82  (1.0) 364  (4.6) 116 (1.5) 108 (1.4)

31年4月 7,934 (100.0) 832 (10.5) 2,661 (33.5) 2,500 (31.5) 315 (4.0) 82  (1.0) 364  (4.6) 120 (1.5) 114 (1.4)

令和2年4月 7,700 (100.0) 810 (10.5) 2,562 (33.3) 2,433 (31.6) 291 (3.8) 80  (1.0) 362  (4.7) 120 (1.6) 93  (1.2)

3年4月 7,208 (100.0) 740 (10.3) 2,337 (32.4) 2,292 (31.8) 292 (4.1) 80  (1.1) 354  (4.9) 120 (1.7) 77  (1.1)

4年4月 7,162 (100.0) 730 (10.2) 2,352 (32.8) 2,307 (32.2) 291 (4.1) 80  (1.1) 323  (4.5) 120 (1.7) 62  (0.9)

5年4月 6,948 (100.0) 719 (10.3) 2,232 (32.1) 2,198 (31.6) 301 (4.3) 80  (1.2) 321  (4.6) 111 (1.6) 68  (1.0)

6年4月 6,870 (100.0) 740 (10.8) 2,096 (30.5) 2,215 (32.2) 300 (4.4) 80  (1.2) 323  (4.7) 121 (1.8) 90  (1.3)

平成27年4月 40    (0.5) 162 (2.0) 204   (2.5) 80    (1.0) 41  (0.5) 41  (0.5) 41   (0.5) 40  (0.5) 238 (2.9)

28年4月 40    (0.5) 162 (2.0) 246   (3.0) 75    (0.9) 41  (0.5) 41  (0.5) 40   (0.5) 41  (0.5) 240 (2.9)

29年4月 41    (0.5) 163 (2.0) 248   (3.0) 69    (0.8) 41  (0.5) 41  (0.5) 40   (0.5) 40  (0.5) 238 (2.9)

30年4月 41    (0.5) 161 (2.0) 284   (3.6) 62    (0.8) 40  (0.5) 40  (0.5) 40   (0.5) 40  (0.5) 238 (3.0)

31年4月 34    (0.4) 161 (2.0) 281   (3.5) 70    (0.9) 41  (0.5) 40  (0.5) 40   (0.5) 40  (0.5) 239 (3.0)

令和2年4月 40    (0.5) 155 (2.0) 282   (3.7) 74    (1.0) 40  (0.5) 40  (0.5) 40   (0.5) 40  (0.5) 238 (3.1)

3年4月 34    (0.5) 157 (2.2) 281   (3.9) 50    (0.7) 40  (0.6) 40  (0.6) 40   (0.6) 36  (0.5) 238 (3.3)

4年4月 31    (0.4) 160 (2.2) 284   (4.0) 39    (0.5) 32  (0.4) 32  (0.4) 40   (0.6) 39  (0.5) 240 (3.4)

5年4月 37    (0.5) 160 (2.3) 282   (4.1) 42    (0.6) 40  (0.6) 40  (0.6) 40   (0.6) 38  (0.5) 239 (3.4)

6年4月 40    (0.6) 157 (2.3) 285   (4.1) 34    (0.5) 40  (0.6) 40  (0.6) 40   (0.6) 32  (0.5) 237 (3.4)

福祉に関する

学科

人文に関する

学科

国際文化

に関する学科

農業に関する
学科

工業に関する
学科

商業に関する
学科

家庭に関する
学科

看護に関する
学科

専門学科計

区分　 書道に関する

学科

体育に関する

学科

理数に関する

学科　年月

区分　

　年月

映像芸術

に関する学科

舞台芸術

に関する学科
生物環境系

美術に関する
学科

音楽に関する
学科

外国語に関する
学科

公立高等学校全日制課程の入学者を学科別でみると、普通科への入学者が 26,036 人（前年

度比 437 人減）、専門学科への入学者が 6,870 人（同 78 人減）、総合学科への入学者が 1,629

人（同 11 人減）となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図３ 公立高等学校（全日制課程）入学者の学科別構成比の推移 

 

 

 

 

 



表８　私立高等学校（全日制課程）学科別の入学者（過去10年間）

〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

募集人員 私立高等学校（全日制課程）

（注）

平成27年4月 17,500  18,831  (100.0) 17,774  (94.4) 801     (4.3) 256    (1.4)

28年4月 17,675  18,971  (100.0) 17,988  (94.8) 710     (3.7) 273    (1.4)

29年4月 17,835  18,959  (100.0) 18,056  (95.2) 676     (3.6) 227    (1.2)

30年4月 17,835  18,856  (100.0) 17,817  (94.5) 799     (4.2) 240    (1.3)

31年4月 17,835  18,195  (100.0) 17,186  (94.5) 817     (4.5) 192    (1.1)

令和2年4月 17,835  17,772  (100.0) 16,806  (94.6) 759     (4.3) 207    (1.2)

3年4月 17,725  17,891  (100.0) 17,046  (95.3) 677     (3.8) 168    (0.9)

4年4月 17,725  18,444  (100.0) 17,590  (95.4) 677     (3.7) 177    (1.0)

5年4月 17,745  18,791  (100.0) 17,952  (95.5) 635     (3.4) 204    (1.1)

6年4月 17,705  18,004  (100.0) 17,107  (95.0) 723     (4.0) 174    (1.0)

（注） 募集人員は、学則定員による。（募集を停止した学科の定員は除く）

区分　
入学者計

　年月 普通科 専門学科 総合学科

（３）私立高等学校 

私立高等学校全日制課程の入学者数は 18,004 人（前年度比 787 人減）で、このうち県内 

中学校等卒業者が 16,232 人（同 771 人減）、県外中学校等卒業者が 1,708 人（同 31 人減）、 

その他が 64 人（同 15 人増）となっています。 

また、県内中学校等卒業者のうち公立中学校等卒業者が 13,270 人（前年度比 582 人減）、国・

私立中学校等卒業者が 2,962 人（同 189 人減）となっています。 

 

図４ 私立高等学校（全日制課程）入学者の卒業中学校等の内訳の推移 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

表７　私立高等学校（全日制課程）入学者の卒業中学校等の内訳（過去10年間） 〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

（注）

平成27年4月 17,500  18,831  (100.0) 16,835  (89.4) 13,850  (73.5) 2,985  (15.9) 1,923   (10.2) 73    (0.4) 12   (0.1)

28年4月 17,675  18,971  (100.0) 17,108  (90.2) 14,093  (74.3) 3,015  (15.9) 1,777   (9.4) 86    (0.5) 13   (0.1)

29年4月 17,835  18,959  (100.0) 17,070  (90.0) 13,995  (73.8) 3,075  (16.2) 1,791   (9.4) 98    (0.5) 13   (0.1)

30年4月 17,835  18,856  (100.0) 17,062  (90.5) 14,234  (75.5) 2,828  (15.0) 1,716   (9.1) 78    (0.4) 6    (0.0)

31年4月 17,835  18,195  (100.0) 16,487  (90.6) 13,682  (75.2) 2,805  (15.4) 1,638   (9.0) 70    (0.4) 8    (0.0)

令和2年4月 17,835  17,772  (100.0) 16,033  (90.2) 13,173  (74.1) 2,860  (16.1) 1,664   (9.4) 75    (0.4) 11   (0.1)

3年4月 17,725  17,891  (100.0) 16,283  (91.0) 13,396  (74.9) 2,887  (16.1) 1,555   (8.7) 53    (0.3) 9    (0.1)

4年4月 17,725  18,444  (100.0) 16,734  (90.7) 13,721  (74.4) 3,013  (16.3) 1,651   (9.0) 59    (0.3) 7    (0.0)

5年4月 17,745  18,791  (100.0) 17,003  (90.5) 13,852  (73.7) 3,151  (16.8) 1,739   (9.3) 49    (0.3) 3    (0.0)

6年4月 17,705  18,004  (100.0) 16,232  (90.2) 13,270  (73.7) 2,962  (16.5) 1,708   (9.5) 64    (0.4) 13   (0.1)

16,875  17,107  (100.0) 15,429  (90.2) 12,507  (73.1) 2,922  (17.1) 1,617   (9.5) 61    (0.4) 12   (0.1)

670     723     (100.0) 629     (87.0) 590     (81.6) 39     (5.4) 91      (12.6) 3     (0.4) -    (-)

160     174     (100.0) 174     (100.0) 173     (99.4) 1      (0.6) -       (-) -     (-) 1    (0.6)

（注） 募集人員は、学則定員による。（募集を停止した学科の定員は除く）

専門学科

総合学科

国・私立

区分　

入学者計

中　 学 　校 　等 　卒 　業 　者

普通科

募集人員 その他

　年月 計 公立

（再掲）

過年度卒業者
県内中学校等卒業者 県外中学校等

卒業者



３ 定時制課程の入学状況 

公立高等学校定時制課程の入学者数は 1,203 人（前年度比 70 人増）で、県内中学校等卒業者

が 1,141 人（同 57 人増）、県外中学校等卒業者が 29 人（同増減なし）、その他が 33 人（同 13

人増）となっています。 

また、公立高等学校（定時制課程）の入学者のうち過年度卒業者は 96人（前年度比 34人増）

となっています。 

 
図５ 公立高等学校（定時制課程）入学者の卒業中学校等の内訳の推移 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

表９　公立高等学校（定時制課程）入学者の卒業中学校等の内訳（過去10年間） 〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

（注）

平成27年4月 2,160   1,502   (100.0) 1,443   (96.1) 1,441   (95.9) 2      (0.1) 45      (3.0) 14    (0.9) 191  (12.7)

28年4月 2,160   1,305   (100.0) 1,250   (95.8) 1,249   (95.7) 1      (0.1) 37      (2.8) 18    (1.4) 130  (10.0)

29年4月 2,160   1,345   (100.0) 1,288   (95.8) 1,287   (95.7) 1      (0.1) 40      (3.0) 17    (1.3) 122  (9.1)

30年4月 2,160   1,202   (100.0) 1,147   (95.4) 1,142   (95.0) 5      (0.4) 32      (2.7) 23    (1.9) 115  (9.6)

31年4月 2,160   1,176   (100.0) 1,110   (94.4) 1,109   (94.3) 1      (0.1) 42      (3.6) 24    (2.0) 100  (8.5)

令和2年4月 2,160   1,247   (100.0) 1,202   (96.4) 1,201   (96.3) 1      (0.1) 34      (2.7) 11    (0.9) 113  (9.1)

3年4月 2,080   1,104   (100.0) 1,055   (95.6) 1,053   (95.4) 2      (0.2) 33      (3.0) 16    (1.4) 102  (9.2)

4年4月 2,060   1,081   (100.0) 1,028   (95.1) 1,026   (94.9) 2      (0.2) 37      (3.4) 16    (1.5) 69   (6.4)

5年4月 2,060   1,133   (100.0) 1,084   (95.7) 1,081   (95.4) 3      (0.3) 29      (2.6) 20    (1.8) 62   (5.5)

6年4月 2,060   1,203   (100.0) 1,141   (94.8) 1,139   (94.7) 2      (0.2) 29      (2.4) 33    (2.7) 96   (8.0)

880     399     (100.0) 354     (88.7) 354     (88.7) -      (-) 22      (5.5) 23    (5.8) 65   (16.3)

280     66      (100.0) 61      (92.4) 61      (92.4) -      (-) 3       (4.5) 2     (3.0) 8    (12.1)

900     738     (100.0) 726     (98.4) 724     (98.1) 2      (0.3) 4       (0.5) 8     (1.1) 23   (3.1)

（注） 募集人員は、転編入枠（転編入学者の募集人員）を除く。

普通科

専門学科

総合学科

国・私立

入学者計

中　 学 　校 　等 　卒 　業 　者区分　
（再掲）

過年度卒業者
県内中学校等卒業者 県外中学校等

卒業者

その他

　年月 計 公立

募集人員

表10　公立高等学校（定時制課程）学科別の入学者（過去10年間）

〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

募集人員 公立高等学校（定時制課程）

（注）

平成27年4月 2,160   1,502   (100.0) 638     (42.5) 107     (7.1) 757    (50.4)

28年4月 2,160   1,305   (100.0) 517     (39.6) 80      (6.1) 708    (54.3)

29年4月 2,160   1,345   (100.0) 494     (36.7) 85      (6.3) 766    (57.0)

30年4月 2,160   1,202   (100.0) 351     (29.2) 63      (5.2) 788    (65.6)

31年4月 2,160   1,176   (100.0) 337     (28.7) 62      (5.3) 777    (66.1)

令和2年4月 2,160   1,247   (100.0) 391     (31.4) 87      (7.0) 769    (61.7)

3年4月 2,080   1,104   (100.0) 351     (31.8) 60      (5.4) 693    (62.8)

4年4月 2,060   1,081   (100.0) 339     (31.4) 45      (4.2) 697    (64.5)

5年4月 2,060   1,133   (100.0) 342     (30.2) 57      (5.0) 734    (64.8)

6年4月 2,060   1,203   (100.0) 399     (33.2) 66      (5.5) 738    (61.3)

（注） 募集人員は、転編入枠（転編入学者の募集人員）を除く。

入学者計
　年月 普通科 専門学科

区分　

総合学科



表12　公・私立高等学校（通信制課程）設置者別の入学者（過去10年間）

〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

募集人員
（注）

平成27年4月 7,965 799     (100.0) 247     (30.9) 552     (69.1)

28年4月 8,025 759     (100.0) 242     (31.9) 517     (68.1)

29年4月 8,075 808     (100.0) 201     (24.9) 607     (75.1)

30年4月 8,085 784     (100.0) 203     (25.9) 581     (74.1)

31年4月 8,085 814     (100.0) 234     (28.7) 580     (71.3)

令和2年4月 8,085 887     (100.0) 222     (25.0) 665     (75.0)

3年4月 8,085 870     (100.0) 203     (23.3) 667     (76.7)

4年4月 8,235 1,135   (100.0) 319     (28.1) 816     (71.9)

5年4月 8,375 1,366   (100.0) 402     (29.4) 964     (70.6)

6年4月 8,410 1,459   (100.0) 455     (31.2) 1,004   (68.8)

（注） 私立の募集人員は、学則定員による。（募集を停止した学科の定員は除く）

通信制区分　
入学者計

　年月 公立 私立

４ 通信制課程の入学状況 

公・私立高等学校通信制課程の入学者総数は 1,459 人（前年度比 93 人増）で、このうち県内

中学校等卒業者が 1,372 人（同 83 人増）、県外中学校等卒業者が 85人（同 8 人増）となってい

ます。 

また、通信制課程の入学者のうち過年度卒業者は 82人（前年度比 107 人減）となっています。 

 

図６ 公・私立高等学校（通信制課程）入学者の卒業中学校等の内訳の推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

表11　公・私立高等学校（通信制課程）入学者の卒業中学校等の内訳（過去10年間）
〔単位：人、括弧内は構成比(%)〕

（注）

平成27年4月 7,965   799     (100.0) 681     (85.2) 677     (84.7) 4      (0.5) 118     (14.8) -     (-) 252  (31.5)

28年4月 8,025   759     (100.0) 661     (87.1) 661     (87.1) -      (-) 93      (12.3) 5     (0.7) 213  (28.1)

29年4月 8,075   808     (100.0) 702     (86.9) 694     (85.9) 8      (1.0) 105     (13.0) 1     (0.1) 148  (18.3)

30年4月 8,085   784     (100.0) 710     (90.6) 706     (90.1) 4      (0.5) 74      (9.4) -     (-) 157  (20.0)

31年4月 8,085   814     (100.0) 741     (91.0) 738     (90.7) 3      (0.4) 70      (8.6) 3     (0.4) 148  (18.2)

令和2年4月 8,085   887     (100.0) 806     (90.9) 803     (90.5) 3      (0.3) 78      (8.8) 3     (0.3) 132  (14.9)

3年4月 8,085   870     (100.0) 792     (91.0) 788     (90.6) 4      (0.5) 78      (9.0) -     (-) 128  (14.7)

4年4月 8,235   1,135   (100.0) 1,065   (93.8) 1,062   (93.6) 3      (0.3) 67      (5.9) 3     (0.3) 156  (13.7)

5年4月 8,375   1,366   (100.0) 1,289   (94.4) 1,279   (93.6) 10     (0.7) 77      (5.6) -     (-) 189  (13.8)

6年4月 8,410   1,459   (100.0) 1,372   (94.0) 1,366   (93.6) 6      (0.4) 85      (5.8) 2     (0.1) 82   (5.6)

6,000   455     (100.0) 436     (95.8) 435     (95.6) 1      (0.2) 18      (4.0) 1     (0.2) 68   (14.9)

2,410   1,004   (100.0) 936     (93.2) 931     (92.7) 5      (0.5) 67      (6.7) 1     (0.1) 14   (1.4)

（注） 私立の募集人員は、学則定員による。（募集を停止した学科の定員は除く）

（再掲）

過年度卒業者
県内中学校等卒業者 県外中学校等

卒業者

その他

　年月 計 公立 国・私立

私立

区分　

入学者計

中　 学 　校 　等 　卒 　業 　者

公立

募集人員


